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Shtojca 13. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

 

[Data 18.11.2024] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     

 XHENGO SHPK me NIPT J64103171M me adrese: KORCË DON. GJON. BUZUKU, L.5, 

 

ose   

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)        

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-23985-10-10-2024 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - “Nxitja e ndërveprimit dhe frymës komunitare, gjallërimi i 

jetës socio-kulturore në zona me potencial zhvillimi nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: 

Rikonstruksion Qendra Kulturore Komunitare “Dhimitër Orgocka”, Maliq”. 

Fondi limit: 110,293,174.85  Lekë pa TVSH. Programi buxhetor 100 Fshatrat për periudhën 2024-2026, 

Kodi i Projektit 24AD501 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 11 muaj 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11.10.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 14.10.2024 Numri 69  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. OE XHENGO  SHPK   me NIPT J64103171M, vlera 76,304,904 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 267,60 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. OE: " T & XH shpk NIPT L72121504I vlera 84,619,040 leke pa tvsh totali i pikëve të marra 261,15 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE NIPT K81314023A vlera 85,366,505 lekë 

pa tvsh totali i pikëve të marra 257,55 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE ZEQILLARI shpk  NIPT L61912024O vlera 83,258,505 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

252,15 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE AVDULI shpk  NIPT J66703306O vlera 77,616,439 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 251,25 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6. OE NIKA shpk  NIPT J76705047U vlera 76,099,989 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 251,25 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. OE " DAJTI PARK 2007 shpk  NIPT K11507003S vlera 81,622,600 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra – 243,15 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. OE REJ shpk  - J93711608Q vlera 83,218,447 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 240,45 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. OE RSM COMPANY  - 810802422 vlera 82,746,767 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 232,65 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE INA shpk NIPT - J61814009W , vlera 93,097,636 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 225,00 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

11. BOE STE-LA 2000 shpk NIPT - K12518401O & MODESTE shpk NIPT J62903413B vlera 

93,097,636 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 210,15 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

12. BOE BOSHNJAKU. B shpk   NIPT K72627402H & T&J Construction NIPT M29718101T vlera 

90,132,509 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 208,05 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

13. OE 2 N shpk NIPT - L31615017L vlera 102,408,500 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – 191,40 

 

OE/BOE me nënkontraktor 



 

T: +355 4 2235 597/8           T/F: +355 4 2234 885               E: adf@albaniandf.org                  A: Rruga “Sami Frashëri”, 

nr. 10 Tiranë -Albania 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 
14. BOE B-93 shpk   NIPT J62903508R & TOTILA shpk NIPT K13001010G vlera 95,877,893 lekë pa 

tvsh totali i pikëve të marra – Skualifikuar 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE B-93 shpk   NIPT J62903508R & TOTILA shpk NIPT K13001010G vlera 95,877,893 lekë 

pa tvsh totali i pikëve të marra – Skualifikuar per arsye se: 

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “B 93” shpk” & “TOTILA” shpk, nuk ploteson piken 5 te kritereve 

te perzgjedhjes se fituesit: “Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social (PSK) (jo më pak 

se 3 %)” te parashituar ne dokumentat standarte te tenderit per proceduren me objekt: “Nxitja e 

ndërveprimit dhe frymës komunitare, gjallërimi i jetës socio-kulturore në zona me potencial zhvillimi 

nëpërmjet rijetëzimit të aseteve publike: Rikonstruksion qendra kulturore komunitare “Dhimitër 

Orgocka”, Maliq”, pasi: 

 

Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  përllogaritur në përputhje me madhësinë 

e projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky fond 

parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast per jo më pak se 3,016,513.07 leke pa tvsh. Ofertuesi nuk 

duhet të plotësojë formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale shërben për zbatimin 

e masave të shtuara për sigurinë në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit 

të Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, Aneksi VI “Permbajtja minimale 

e planit te sigurise ne kantieret e perkoheshme e te levizeshme”.  

 

 Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera 3,016,513.07 leke pa tvsh do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak)  

 

Vlera e ofertuar nga Bashkimi i Operatoreve ekonomik “B 93” shpk” & “TOTILA” shpk, eshte me e 

ulet se vlera minimale e perllogaritur ne DST prandaj, skualifikohet nga kjo procedure! 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë XHENGO SHPK me NIPT J64103171M me 

adrese: KORCË DON. GJON. BUZUKU, L.5, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 76,304,904 lekë pa 

tvsh totali i pikëve të marra 267,60 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit Shqiptar të Zhvillimit, adresa: Rruga Sami Frashëri” nr. 

10 Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ 

 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

                  DRITAN AGOLLI 


